
 

 

 
О внесении изменений  

в состав комиссии по координации работы по противодействию  

коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе 

Республики Татарстан 
 

      
В связи со штатно-должностными изменениями,   

постановляю: 

1.  Внести в состав комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан,  

утвержденный Постановлением Главы Верхнеуслонского муниципального района от 

16.10.2025 г. № 73 следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан 

Мингазову Альфию Курбангалиевну.  

1.2. Ввести в состав комиссии по координации работы по противодействию  

коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан  

Галимова Раиля Фархатовича. 

2.   Утвердить состав комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан  в 

новой редакции (приложение № 1). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

 
 
 

Глава  Верхнеуслонского  

муниципального  района                                                             Е.А. Варакин 

 
                                                                                
                                                                                      
 
 

Документ создан в электронной форме. № 3/п от 16.01.2026. Исполнитель: Миндубаева Д.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.01.2026 14:30



2 

 

                                                                                     Приложение № 1 

к постановлению Главы 

Верхнеуслонского  

муниципального района 

от «__» _________  20__ года №__ 

Состав 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 

Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан 

                         

Председатель: 

1. Варакин Евгений 

Анатольевич 

Глава Верхнеуслонского муниципального 

района 

Заместитель председателя:  

2. Осянин Сергей 

Викторович 

Заместитель Главы Верхнеуслонского 

муниципального района 

Секретарь: 

3. Миндубаева Диана 

Ильгизовна 

Помощник Главы Верхнеуслонского 

муниципального района по вопросам 

противодействия коррупции 

Члены:  

4.  Ахметшин 

Айрат 

Амирович 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района      

(по согласованию) 

5.  Никитина Людмила 

Николаевна 

Руководитель аппарата Совета 

Верхнеуслонского муниципального района 

6.   Управляющий делами Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального 

района (по согласованию) 

7.  Колесова Елена 

Евгеньевна 

Председатель Финансово-бюджетной Палаты 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан (по согласованию) 

8.  Хурматуллина 

Лилия Ильфаровна 

Председатель Контрольно-счетной Палаты 

Верхнеуслонского муниципального района      

(по согласованию) 

9.  Галимов  

Раиль Фархатович 

Начальник межмуниципального отдела МВД 

России «Верхнеуслонский» (по 

согласованию) 

10.  Егоров Игорь 

Геннадьевич 

Руководитель Верхнеуслонского 

межрайонного Следственного отдела  

Следственного управления  Следственного 

комитета  России по РТ (по согласованию) 

11.  Пичугина Надежда 

Валерьевна 

Начальник  отдела организационно-правовой 

и кадровой работы Совета Верхнеуслонского 

Документ создан в электронной форме. № 3/п от 16.01.2026. Исполнитель: Миндубаева Д.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.01.2026 14:30



3 

 

муниципального района 

12.  Салихов Евгений 

Мирсаидович 

 

Начальник юридического отдела 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

(по согласованию) 

13.  Мишакин Сергей 

Юрьевич 

Главный врач  ГАУЗ «Верхнеуслонская 

центральная районная больница» (по 

согласованию) 

14.  Агеева Евгения 

Борисовна 

Член Верхнеуслонского территориального 

отделения республиканского общественно-

политического движения «Татарстан-Новый 

век» (по согласованию) 

15.  Янтыкова  Фарида 

Рахимзяновна 

Руководитель исполкома Верхнеуслонского 

местного отделения Татарстанского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» (по 

согласованию) 

16.  Плеханов Сергей 

Александрович 

Председатель Территориального отделения 

Татарстанского союза инвалидов и ветеранов 

войны в Афганистане (по согласованию) 

17.  Бурдин Виктор 

Михайлович 

 

Председатель Совета Глав муниципальных 

образований, Глава Кильдеевского сельского 

поселения Верхнеуслонского 

муниципального района (по согласованию) 

18.  Муфталиев Нусрат 

Загидович 

Руководитель филиала АО «ТАТМЕДИА»-

главный редактор районной газеты  

«Волжская Новь» (по согласованию) 

19.  Троицкая Римма 

Сергеевна 

Председатель  Верхнеуслонского районного 

Совета ветеранов войны и труда 

(по согласованию) 

20.  Михайлова Екатерина 

Викторовна 

руководитель Верхнеуслонского местного 

отделения Татарстанского регионального 

отделения Всероссийской общественной 

организации «Молодая Гвардия Единой 

России» (по согласованию) 

21.  Зиганшин Гали 

Абзалович 

Имам-мухтасиб Верхнеуслонского района 

(по согласованию) 

22.  Чибирев Владимир 

Александрович 

Настоятель Свято-Николо-Ильинской церкви 

с.Верхний Услон (по согласованию) 

 

 

 

Глава  Верхнеуслонского  

муниципального  района                                                              Е.А. Варакин 

Документ создан в электронной форме. № 3/п от 16.01.2026. Исполнитель: Миндубаева Д.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.01.2026 14:30


